
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より、当施設の運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

コロナの感染者数が減少傾向となり、5 類への移行も予定されるため、現在のガラス越し面会からフロアでの対面面会へ

変更いたします。下記注意事項をご確認いただき、ご来所いただけますようお願い申し上げます。 

 

【対面面会について注意事項】 

① 面会時間は各曜日とも、13:30～16:00 となります 

② 面会人数は 2名まで、面会時間は 30分間を目安とします 

③ 不織布マスク着用、手指消毒は厳守お願いいたします 

3月 13日よりマスクの着用は個人の判断が基本となっておりますが、医療機関受診時や高齢者施設などを訪問

する際は引き続きマスクの着用が推奨されております。当施設へお越しになる際もマスクの着用をお願いいたします。 

また、マスクを着用できない年齢の方の面会はご遠慮ください。 

④ 入館時は受付前のサーモセンサーで検温を行ってください 

⑤ 健康チェックシートを記入し面会先フロアにてご提出ください（健康チェックシートは当ホームページより印刷できま

す。受付前の混雑緩和のため事前記入にご協力をお願いいたします） 

⑥ 面会する方は上半身の見やすい部分に受付に置いてある「面会」というシールをお貼りください 

⑦ ワクチン接種証明書、陰性証明書の提示は不要です 

⑧ 面会中の飲食は感染リスクが高まるため禁止といたします 

⑨ 体調がすぐれない方（せき・鼻水・のどの痛み・倦怠感等）、コロナの濃厚接触者となっている方、37.5℃以上

の発熱がある方は面会をご遠慮ください 

【その他】 

 ◎今後の感染状況により再び面会制限（ガラス越し面会に戻す）を行う場合があります。その際は当ホームページ 

 ◎へ情報を掲載いたしますのでご確認ください 

 ◎注意事項を遵守いただき、皆様に施設内感染予防のご理解とご協力をお願い申し上げます 

 

2023 年 3月吉日 

医療法人尚寿会 介護老人保健施設 愛 

対面面会再開のお知らせ 

2023 年 4月 1日(土)～ 

13:30～16:00 


